
Projekt

z dnia  27 października 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY GMINY POCZESNA

z dnia .................... 2016 r.

w sprawie stanowiska dotyczącego przywrócenia województwa częstochowskiego

Na podstawie art.18 ust.1 z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (DZ.U.z 2016 r.poz.446 z późn. zm)

oraz§ 24 ust.2 pkt 4 Statutu Gminy Poczesna przyjętego Uchwałą Rady Gminy Poczesna  nr 192/XXI/08 
z dnia 13 listopada 2008 (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2009r,Nr 4, poz.140) Rada Gminy Poczesna uchwala:

§ 1. 1 Przyjmuje się stanowisko dotyczące przywrócenia województwa częstochowskiego  w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Upoważnia się Wójta Gminy Poczesna do przekazania niniejszego stanowiska Rady Gminy Poczesna 
osobom, instytucjom i urzędom mogącym mieć wpływ na decyzje w przedmiotowej sprawie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poczesna

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Id: 5C710ABC-AE76-4455-A5C5-AF67888E7631. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Załącznik do Uchwały Nr….
Rady Gminy Poczesna

z dnia…

Stanowisko Rady Gminy Poczesna
dotyczące przywrócenia województwa częstochowskiego

Rada Gminy Poczesna wspiera działania, których celem jest utworzenie województwa częstochowskiego
w ramach zapowiadanych zmian administracyjnych Rzeczpospolitej Polskiej.
Utworzenie województwa częstochowskiego leży w interesie społeczeństwa lokalnego a także całego kraju.
Region częstochowski posiada potencjał społeczny, gospodarczy, ekonomiczny, naukowy oraz kulturowy by
sprostać wszystkim wyzwaniom stawianym przed nowym województwem.
Szanując kulturę i historię Śląska pragniemy dbać o zachowanie własnej tradycji i powiązań panujących na
terenie regionu częstochowskiego. Mając na względzie więzi społeczne, gospodarcze kulturowe
charakteryzujące obszar przyszłego województwa, strefa ta stanowiłaby terytorium zwarte geograficznie, na
którym ludność zamieszkująca posiada wspólne cechy i dążenia służące ochronie rozwojowi własnej
tożsamości dla postępu kulturowego, społecznego i gospodarczego.
Utworzenie województwa częstochowskiego będzie impulsem do dalszego rozwoju całego regionu.
Rada Gminy Poczesna popiera działania zmierzające do administracyjnego wyodrębnienia województwa
częstochowskiego

Id: 5C710ABC-AE76-4455-A5C5-AF67888E7631. Projekt Strona 1




